
BYTOVÉ DRUŽSTVO CHODOV 
PRAHA 4, VALENTOVA 1733/3 

POŽÁRNÍ POPLACHOVÉ SMĚRNICE 

Každý, kdo v domě nebo v jeho okolí zpozoruje požár, který může sám uhasit, je povinen tak 
neprodleně učinit. Není-li to možné, je povinen tuto skutečnost bezodkladně oznámit nebo 
zabezpečit její oznámení ohlašovně požáru. 

Požární poplach se vyhlašuje voláním „HOŘÍ!“ a použitím bytových zvonků. 

Vznik požáru se oznamuje na tísňovou telefonní linku č. 150 nebo 112.  

 

Nejbližší požární stanice Chodov (současně i ohlašovna požáru) je ve vzdálenosti 300 m. 
 

Ohlašovně požáru je nutno sdělit: 

1. adresu místa, kde hoří nebo kde došlo k ohrožení 

2. co hoří 

3. počet ohrožených osob 

4. jméno a telefon, odkud je hlášení podáváno (Je třeba vyčkat na zpětný dotaz ohlašovny 
požáru.) 

Důležitá telefonní čísla: 
Hasičský záchranný sbor  150 nebo 112 

Záchranná služba   155 nebo  112           

Policie České republiky             158 nebo 112                                     

Městská policie      156 

Plyn     1239 

Dodávka vody    267 310 543 

Elektrický proud   224 915 151        

Veřejná kanalizace   284 013 221 

 



BYTOVÉ DRUŽSTVO CHODOV 
PRAHA 4, VALENTOVA 1733/3 

   
Po vyhlášení požárního poplachu: 

• provádět opatření pro záchranu zejména starých a nemocných osob a dětí 
• poskytovat první pomoc poraněným 
•    podle dostupných možností provádět hašení požáru nebo nutná opatření k zamezení 

jeho šíření  
•   poskytovat osobní, popřípadě věcnou pomoc jednotce PO na výzvu velitele zásahu           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Schváleno představenstvem Bytového družstva CHODOV 22.2.2005 


